
                      

   MPa

  

        

하효성



                      

하효성



                      

 × × × 

 ≤  ≤ 

 × × × 

하효성



                      





  kN

  MPa   mm   mm

  MPa   MPa

하효성



                      

  MPa보통콘크리트   MPa

하효성



                      

하효성



                      

하효성



                      

  GPa

   MPa

δ

응력도

변형률

하효성



                      

하효성



                      

 ×     Nmm   mm   mm

  mm   × mm   Nmm

  Nmm   Nmm

  m

 


  








≤ 인 경우   









 






 인 경우   





하효성



                      

  MPa

  mm

  MPa   MPa

    kN

하효성



                      

하효성



                      

Ω

γ

하효성



                      



하효성



                      

  kN⋅m

  MPa보통콘크리트   MPa

하효성



                      

 mm

  ×m

하효성



                      

ω



하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

 



  × MPa   MPa

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

ω







  






하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀



하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀



  MPa   MPa   × MPa

  

의단면적   의단면적  

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

  MPa   MPa   × 
℃

℃

℃

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

  kNm   kNm







  






하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀





  sin


하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

 

kN kN

  kNm

 mm× mm

  mm  mm

m

  MPa   

mm   MPa

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

  kNm   

  

    

  



 
 sin

   ≤ ≤ 

  cos


 

 
 sin

    
 sin

  ≥ 



  



하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀



  mm   kNm   kNm

  MPa   

  mm   × MPa

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

kgm

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀



  MPa

  mm

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

  kN ․m   kN

 × × × 

 × × × 

 × × 

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

40kN       30kN     

40kN       30kN     

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

kNm

  MPa

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

  kN

  MPa

  

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

  MPa   MPa

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

  kNm   kN

 × × ×     mmSM

   × mm   × mm    × mm

  ×  mm   × mm   ×  mm

  mm   mm    × mm 

  






하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

3d

4d

5d

P

20d 20d

ν

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부 및 문제지 인쇄 상태를 반드시 확인하시오◀

  MPa

×××

   × mm    ×mm

   ×mm    ×mm

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

′

⊥

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

 



하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

  kN   kN   kNm   kNm   kNm

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀







하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

  MPa   GPa

  mm   × mm   × mm

  mm   mm   mm

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

  × mm

  × mm

      MPa

  × MPa

  





 








 

 

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀



하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

     

 

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀



하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

  MPa   MPa kNm

①

ⓑ

ⓒ

② ③

ⓐ

8,000 8,000

6,
00
0

6,
00
0

350

60
0

 .000 .001 .002 .003 .004 .005 .006 .007 .008 .009

0.06

0.07

0.08

0.09

0.10

0.11

0.12

.0579

.0671

.0762

.0852

.0941

.1029

.1115

.0588

.0680

.0771

.0861

.0950

.1037

.1124

.0597

.0689

.0780

.0870

.0959

.1046

.1133

.0607

.0699

.0789

.0879

.0967

.1055

.1141

.0616

.0708

.0798

.0888

.0976

.1063

.1149

.0625

.0717

.0807

.0897

.0985

.1072

.1158

.0634

.0726

.0816

.0906

.0994

.1081

.1166

.0643

.0735

.0825

.0915

.1002

.1099

.1175

.0653

.0744

.0834

.0923

.1011

.1098

.1183

.0662

.0753

.0843

.0932

.1020

.1106

.1192

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

″  ′    

 ″       







  cos    

  cos   ≠  

(그림 1)
(그림 2)

  



  


 

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀



 

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

      MPa   GPa

보단면형강  A  mm H  mm B  mm
tw  mm tf  mm

기둥단면 형강  A  mm H  mm B  mm
tw  mm tf  mm

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

  Nmm   Nmm

×    mm   mm   mm

  Nmm   × Nmm

×    Nmm   Nmm

  Nmm

×    kN본

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀







하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

 



하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

H  × × × SM

     

  × mm   × mm   × mm   × mm

  mm   mm r  mm    × mm   MPa

α

β

α  


∆


하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

kN

H  × × × SN

  MPa

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

δ

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀



하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

     

  ·

  MPa  

  mm   MPa   mm

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

<그림 1. RC 기둥, 강관기둥, CFT 기둥 단면>



mm

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀



 











하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

σ ϵ

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

   kN

   kN

H   ×  ×  ×  r  mm SM

  mm Ix  mm Iy  mm Sx  mm

   mm   mm   mm   MPa   MPa

  






하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

   

  

 
 


  

 


하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

  × 
℃

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

H  × × ×   Nmm

 HD   Nmm

  Nmm   Nmm

HD

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀







  MPa

  MPa

  

 mm

  × mm  mm

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

하효성



▶수험자 응시 종목 일치 여부, 문제지 인쇄 상태 및 교시별 문제수를 반드시 확인하시오◀

하효성


